
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
^  м.Кривий Ріг №

р Про негайне відібрання від "] 
матері,

малолітніх дітей

Розглянувши клопотання служби у справах дітей виконкому Тернівської районної у 
місті ради про негайне відібрання від матері, яка зареєстрована за
адресою: місто Кривий Ріг, вулиця малолітніх дітей,

року народження, та 
року народження, встановлено, що:

Неповнолітня донька
року народження, проживає разом з бабусею,
року народження, за адресою: м. Кривий Ріг, мікрорайон

Малолітні діти перебувають на обліку в службі у справах дітей виконкому Тернівської 
районної у місті ради з як такі, що опинилися в складних життєвих обставинах.
Родина також перебуває на обліку в Криворізькому міському центрі
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді як родина, що опинилася в складних життєвих 
обставинах. Мати дітей веде асоціальний спосіб життя, зловживає спиртними напоями. Вжиті 
заходи профілактичного характеру щодо підвищення виховного потенціалу матері, створення 
нею належних умов для проживання і розвитку дітей позитивного результату не мали. Також,

неодноразово притягувалась до адміністративної відповідальності за 
вчинення психологічного насильства в сім’ї та невиконання батьківських обов’язків

Санітарно-гігієнічні умови помешкання, де проживає родина, не відповідають нормам. 
Оскільки подальше перебування дітей в родині не відповідало
інтересам дітей та могло негативно позначитися на їх житті та здоров’ї, виконкомом 
Тернівської районної у місті ради подано позовну заяву до Тернівського районного суду міста 
Кривого Рогу щодо позбавлення батьківських прав. Рішенням
Тернівського районного суду м.Кривого Рогу від

року народження, було позбавлено батьківських прав відносно трьох малолітніх



2

дітей року народження,
року народження, та року народження.

Рішення, прийняте судом, не набрало законної сили, оскільки
оскаржила його в Дніпропетровському апеляційному суді, шляхом подачі апеляційної 
скарги.

На даний час малолітні діти року народження,
року народження, проживають разом з матір’ю,

. Зважаючи на те, що свого ставлення до
виконання батьківських обов’язків не змінила, продовжує зловживати алкогольними напоями, 
не може забезпечити належного догляду за дітьми та їхнім лікуванням, вилучення малолітніх 
дітей з біологічної родини є необхідним заходом, так як діти опинилися в складних життєвих 
обставинах.

Керуючись ст.170 Сімейного кодексу України, законами України «Про охорону 
дитинства», «Про захист персональних даних», п.8 «Порядку провадження органами опіки та 
піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», затвердженого Постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, відповідно до рішення Криворізької 
міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, виконком 
районної у місті ради вирішив:

1. Негайно відібрати від матері, , її малолітніх дітей,
року народження,

року народження.
2. Службі у справах дітей виконкому Тернівської районної у місті ради (Алла Головата) 

вирішити питання тимчасового влаштування малолітніх дітей,
року народження, та

року народження, до КЗ «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» КМР.
3. Повідомити прокурора Криворізької місцевої прокуратури №2 про негайне відібрання

малолітніх дітей, року народження, та
року народження, від матері,

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальника служби у справах 
дітей виконкому Тернівської районної у місті ради Аллу Головату.

Виконувач обов’язків голови 
районної у  місті ради -  заступник
голови районної у  місті ради Сергій Кушнір

Олена Міщук


